
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°327/2025

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 649 del   27/06/2025

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART 93 DEL D.LGS 
36/2023 PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE DELLA PROCEDURA NE-
GOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA DI 
SUPPORTO AL SISTEMA DI QUALITÀ PER IL PERIODO DI 36 MESI. CIG B6DE6E68BA

Esercizi/o e conto .     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 0,00

- Importo esercizio corrente: € 0,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-652-2025 

L’estensore

Monica Arlacchi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giuseppe Navanteri

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicembre 2022 

n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifi-

co;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con delibe-

razioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, appro-

vate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con 

Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00015 del 12 febbraio 2025 avente 

ad oggetto “Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale dell’IRCCS  

Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno  

1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 160 del 18 febbraio 2025 di presa d’atto dell’insediamento del Di-

rettore Generale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio De Angelis;

Vista la deliberazione n. 293 del 31.03.2025 con la quale il Dott. Massimo Armitari è stato 

nominato Direttore Amministrativo degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri (IFO);

Vista la deliberazione n. 367 del 23 aprile 2024 con la quale la Dott.ssa Costanza Cavuto è 

stata nominata Direttore Sanitario f.f. degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

Pag. 2 di 4



Visto            il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del riconoscimen-

to del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici Ospi-

talieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Nazionale Tu-

mori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istituto Santa Ma-

ria e San Gallicano (ISG);

Premesso che con Determinazione n. 354 del 02.04.2025 è stata indetta una procedura negoziata, 

a lotto unico, tramite Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA.), da ag-

giudicarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per l’affidamento del servizio 

di Consulenza specialistica di supporto al sistema di qualità per il periodo di 36 mesi;

che il termine per la presentazione delle offerte degli Operatori Economici interessati 

a fornire il servizio suesposto, è stato fissato per il giorno 06.06.2025;

che entro la data suddetta hanno presentato la propria offerta le seguenti Società:

 GRUPPO ECOSAFETY S.R.L.;

 INNOGEA S.R.L.;

Dato atto che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata da parte 

del R.U.P., entrambi gli Operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva 

di valutazione tecnica;

Rilevato che si rende necessario nominare un’apposita Commissione giudicatrice ex art. 93 

del D.Lgs. 36/2023;

Considerato che, con email di cui al prot. IFO n. 9522 del 25.06.2025, la Dott.ssa Costanza Cavu-

to, nella qualità di Direttore della UOC Direzione Medica IFO, ha comunicato i se-

guenti nominativi per la composizione della Commissione giudicatrice:

Presidente: Dott. Alessandro Cataldo;

Componenti: Dott.ssa Ornella Di Bella – Dott.ssa Irene Fanella;

Pag. 3 di 4



 Segretario: Dott.ssa Monica Arlacchi;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

la legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dal-

la legge 15/2005;

DETERMINA

Ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 e per i motivi di cui in narrativa, che si intendono inte-

gralmente confermati, di:

- nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica inviata dalle Società 

partecipanti alla procedura negoziata indetta per l’affidamento del servizio di Consulenza speciali-

stica di supporto al sistema di qualità per il periodo di 36 mesi, composta come segue:  

Presidente: Dott. Alessandro Cataldo;

Componenti: Dott.ssa Ornella Di Bella – Dott.ssa Irene Fanella;

 Segretario: Dott.ssa Monica Arlacchi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


	DETERMINA

